
Titulli dhe 
qëllimi i 
modulit 

 Titulli i Modulit: 
 
Klinika Juridike Civile  
 
Drejtimi: Juridik  / LLB 
  
Qëllimi i modulit: 
 
Moduli i Klinikës Juridike Civile, synon t'i ndihmojë studentët që ata t'i fitojnë aftësitë e 
nevojshme për zhvilluar në të ardhmen me sukses profesionin e avokatit, gjykatësit apo 
prokurorit.  
Gjatë këtij moduli studentët mësojnë të praktikojnë njohurit e së drejtës civile.  
Qëllimet dhe rezultatet e pritura të mësimit (njohuritë, shkathtësitë dhe kompetencat);  
Nën mbikëqyrjen e profesorit, studenti ushtrohet si ta bëjë intervistën me klientë, si t'i 
zgjidhë problemet, si ta bëjë analizën dhe hulumtimin juridik, si ta këshillojë klientin dhe 
si të komunikojë dhe gjithashtu, ushtrohet për ndërtimin e teorisë dhe strategjisë juridike. 
Klinika Juridike Civile është një kombinim i ligjëratave në klasë, detyrave dhe përvojave 
praktike me profesionistët ligjor, sikur avokatët, gjykatësit dhe prokurorët. Semestri i 
Klinikës Juridike përfundon kur studentët zhvillojnë disa gjykime të simuluara në 
Gjykatën improvizuar brenda Kolegjit ISPE. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mësimdhënia 
e modulit 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

Menaxhimi i 
Modulit 

 

 
 

 
Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

• .  
 
 
 
Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 
 
 
 
 
 
 

Vlerësimi i 
modulit 

 
 
 

 
 
Rezultatet e mësimit të modulit: 
 
   
Metodat e vlerësimit: 
 

•  

Kredit, fondi i 
orëve dhe 

Statusi i lëndës dhe kohëzgjatja, pikët e kredive dhe  fondi i orëve: 
 



 
 

Politikat 
akademike dhe 

rregullat e 
mirësjelljes: 

 
 
 

• Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 
institucionin dhe rregullat e tij. 

• Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 
vëmendshëm në orën mësimore. 

• Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 
• Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 
teknik   të punimit. 
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kontaktues 

 Personat kontaktues: 
Ligjërues e lëndës:  
Prof.   
Mob:  
Email:  
Asistent: 
 
Administrata:  
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